ご案内

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てに預か

り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、下記の通り労働安全衛生マネジメントシステムの国際規

格である ISO45001の認証取得をいたしましたのでお知らせいたします。

皆様におかれましても、弊社の安全活動に対するご理解と協力のほどお願い申し上

げます。

今後も、働き方改革への対応、健康経営にしっかり取り組み、より「いい会社」と

なるように努めてまいりますので、宜しくお願いいたします。

敬具

令和 2年１月 21日

株式会社オガワエコノス

代表取締役 小川 勲

記

取得認証 ISO45001:2018 労働安全衛生マネジメントシステム

認定機関 UKAS

認証機関 ビューローベリタスジャパン㈱

開始日  2019年 12月 27日

審査についてなど別紙添付

（本件の担当）

業務管理部 安達

                     ㈱オガワエコノス 本山工場

                     0847-41-5804㈹

                     E-mail eco-info@o-econos.com

以上

（別紙）

㈱オガワエコノスにおきましては、2000年に環境マネジメントシステム（ISO14001）を

取得し、主に環境に対しての活動を行い、外部の評価をしてもらう仕組みとしていました。

労働安全衛生につきましては、法で定められた安全衛生委員会活動を別途行っていまし

たが、2014 年に労働安全衛生のマネジメントシステムである OHSAS18001 の認証を取得

し、それを機に環境と一体に運営をすすめてきました。

OHSAS については 2021 年 3 月に失効する事になったため、弊社では 2018 年より移行

準備を始め、2019年 2月に OHSAS18001の UKAS認定を取得し（それまではビューロー

ベリタスジャパン㈱の認証のみ）、2019年 10月に移行審査を行い今回の認定となりました。

ISO14001:2015 と ISO45001:2018 は規格内容に共通部分が多く、経営課題を取り込め

るなど、環境、労働安全衛生のみでなく、会社としての目標活動に取り組みやすくなってい

ます。

弊社では、業務の性質から、環境についての活動は見込みが立つことから、労働安全衛生

活動に力を入れています。主に６Ｓ（整理・整頓・清掃・清潔・しつけ・作法）、ＫＹ活動、

ヒヤリハット、安全パトロールとなっています。

 2019年 10月 29日から 11月 1日にビュー

ローベリタスジャパン㈱の審査員４名による

審査が行われました。

 今回より、深夜勤務がある工場での夜勤時

間での夜勤者インタビュー、産業医へのイン

タビューが実施されました。

経営インタビュー

工場内巡視

書面審査